ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации  муниципального  образования

Асерховское Собинского района

19.06.2020                                                                                                   №43
п. Асерхово

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Асерховское Собинского района от 29.12.2017 №106 «  Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования Асерховское Собинского района (в новой редакции)»

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом ,  администрация п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление администрации МО Асерховское Собинского района  29.12.2017 №106 «  Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования Асерховское Собинского района (в новой редакции)»:
1.1.  Дополнить Перечень (Реестр) муниципальных услуг, оказываемых администрацией муниципального образования Асерховское  разделом «Муниципальная услуга в сфере погребения» в редакции согласно приложению 1;
1.2. в Раздел «Муниципальные услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства, имущественного комплекса» добавить  муниципальную услугу «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению»
2.
Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3.
Настоящее распоряжение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) на официальном сайте органов местного самоуправления МО Асерховское http://асерховское.рф.

Глава администрации                                                                        С.Е. Захарова
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Асерховское

от  19.06.2020    №43
ПЕРЕЧЕНЬ  (РЕЕСТР)

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АСЕРХОВСКОЕ СОБИНСКОГО РАЙОНА
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Орган, предоставляющий муниципальную услугу

	Получатель муниципальной услуги

	Муниципальные услуги в сфере жилищно – коммунального хозяйства, имущественного комплекса

	Предоставление информации о

порядке предоставления жилищно-

коммунальных услуг населению

	- Статья 14 Жилищного кодекса Российской

Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ

- Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного

самоуправления в Российской федерации»

- Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и

муниципальных услуг»

- Постановление Правительства РФ от 23.05.2006г. №307 «О порядке предоставления коммунальных услуг

гражданам»

- Федеральный закон от 02.05.2006г. № 59-ФЗ «О

порядке рассмотрения обращений граждан Российской

Федерации

- Устав МО Асерховское

	Администрация

муниципального

образования

	Физические лица,

юридические лица,

индивидуальные

предприниматели,

организации

	Муниципальные услуги в сфере погребения

	предоставление  муниципальной  услуги «Выдача разрешений на захоронение и подзахоронение на кладбищах   муниципального  образования Асерховское  Собинского  района

	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Федеральный закон от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»;

- Указом Президента Российской Федерации от 29.061996 № 1001 «О гарантиях прав граждан на предоставление услуг по погребению умерших»;

- Санитарными правилами и нормами 2.1.1279-03 «Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения», утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 06.04.2003;

- Санитарными правилами и нормами42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территории населенных мест»;

- Устав муниципального  образования  Асерховское Собинского  района;

- Иные нормативные правовые акты Российской Федерации, Владимирской  области, муниципального  образования  Асерховское Собинского  района;